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1. Пояснительная записка
Дополнительная  общеразвивающая общеобразовательная программа «Музыкальный интенсив»  (далее  – ДООП «Музыкальный интенсив») разработана на основе «Рекомендаций по организации образовательной и методической деятельности при реализации общеразвивающих программ в области искусств», направленных письмом Министерства культуры Российской Федерации от 21.11.2013 № 191-01-39/06-ГИ.

ДООП «Музыкальный интенсив» определяет содержание и организацию образовательного процесса в МУДО «Красногорская ДМШ им. А.А.Наседкина» (далее – Школа) и направлена на эстетическое воспитание и духовно - нравственное развитие, возможность расширить свои музыкальные горизонты. Каникулы в музыкальной школе - это не только отдых, но и возможность для новых открытий и развития. Это возможность улучшить свои навыки игры на инструменте, познакомиться с новыми людьми и вдохновиться для дальнейшего развития в музыке.
              Цель  ДООП «Музыкальный интенсив» – развитие музыкально-творческих способностей у детей и обеспечения их художественно-эстетического развития в каникулярное время.
Задачи:
- создание творческой воспитательной среды как условия развития творческой активности, углубление интересов и склонностей учащихся в сфере художественно – эстетического направления

- развитие знаний, умений и личностных компетенций учащихся в выбранном виде деятельности;

- внедрение в деятельность современных образовательных технологий развития креативных способностей, социальных навыков; методов и приемов сбережения здоровья учащихся;
2. Планируемые результаты освоения учащимися 
дополнительной  общеразвивающей общеобразовательной программы  
«Музыкальный интенсив» 
Результатом освоения ДООП «Музыкальный интенсив» является приобретение учащимися следующих знаний, умений и навыков: 

- освоение  нового инструмента;

- участие в иммерсивных спектаклях ;
- интерактивные программы;
- навыки коллективного исполнительского творчества;
- навыки в написании собственного трека ;
3. Учебный план по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе

«Музыкальный интенсив»

	№

п/п
	Наименование предмета
	Количество                                          
	уроков в неделю

	1.
	Учебные предметы исполнительской подготовки
	I
	II
	III
	IV

	1.1
	Коллективное музицирование
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Сценическая мастерская
	1
	1
	1
	1

	2.
	Учебные предметы историко-теоретической подготовки
	
	
	
	

	2.1
	Лаборатория цифрового искусства
	1
	1
	1
	1

	2.2
	Интерактивное изучение истории музыки
	1
	1
	1
	1


4. График образовательного процесса
Продолжительность ДООП «Музыкальный интенсив»-4 недели. Программа состоит из 4х модулей. Продолжительность модуля- 5 дней. Единицей измерения учебного времени и основной формой организации учебного процесса в Школе является урок продолжительностью до 45 минут. 
5. Сроки реализации
	1модуль
	2модуль 
	3модуль
	4модуль 

	09.10.2023-

13. 10.2023
	20.112023-24.11.2023
	19.02.2024-22.10.2024
	08.04.2024-12.04.2024


6. Система и критерии оценок результатов освоения дополнительной  общеразвивающей общеобразовательной программы  «Музыкальный интенсив»
Аттестация учащихся проводится в счет аудиторного времени, предусмотренного на учебный предмет. Аттестация проводится в форме концертов для родителей, размещение видеоклипов в Телеграм-канале ДШИ .
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